
UCHWAŁA NR XLVII/572/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/550/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 21 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Długosiodło na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.) Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej  kwocie 60.177.968,57 zł,   z tego : 

a) bieżące w kwocie 43.318.195,57 zł, 

b) majątkowe w kwocie 16.859.773,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej  kwocie 62.106.484,57 zł,    z tego : 

a) bieżące w kwocie 42.717.873,57 zł,         

b) majątkowe w kwocie 19.388.611,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 2a. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.928.516,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z pożyczki długoterminowej w kwocie 975.027,34 zł, przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 308.646,72 zł oraz wolnych środków w kwocie 
644.841,94 zł.             

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4.205.442,00 zł, rozchody w wysokości 2.276.926,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań do zaciągnięcia na pokrycie przejściowego deficytu z tytułu zaciąganych 
kredytów w wysokości 5.000.000,00 zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu 
w kwocie 975.027,34 zł. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, utrzymaniem czystości 
i porządku w gminie, zgodnie z załącznikami nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVII.572.2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 18 marca 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 616 404,00 220 647,00 9 837 051,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 750 000,00 220 647,00 8 970 647,00 

 

6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 220 647,00 220 647,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 170 150,00 790 000,00 960 150,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 170 150,00 790 000,00 960 150,00 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 500 000,00 500 000,00 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 260 000,00 260 000,00 

750   Administracja publiczna 587 673,07 200 000,00 787 673,07 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 483 804,00 200 000,00 683 804,00 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 200 000,00 200 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 581 454,50 186 500,00 1 767 954,50 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 581 391,00 186 500,00 1 767 891,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 

 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 36 500,00 36 500,00 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 150 000,00 150 000,00 

758   Różne rozliczenia 20 283 182,00 1 882 046,00 22 165 228,00 

 
75801 

 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 10 459 092,00 1 480 420,00 11 939 512,00 

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 459 092,00 1 480 420,00 11 939 512,00 

75806 
 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 401 626,00 401 626,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 401 626,00 401 626,00 

801   Oświata i wychowanie 280 100,00 833 450,00 1 113 550,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100,00 75 407,00 75 507,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 75 407,00 75 407,00 

80104  Przedszkola  270 100,00 742 168,00 1 012 268,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 742 168,00 742 168,00 

80149 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 15 875,00 15 875,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



 

 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 15 875,00 15 875,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 360 123,00 68 750,00 2 428 873,00 

 90095  Pozostała działalność 35 300,00 68 750,00 104 050,00 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 68 750,00 68 750,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 980 000,00 0,00 980 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 0,00 980 000,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 490 000,00 490 000,00 

 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

980 000,00 -490 000,00 490 000,00 

926   Kultura fizyczna 4 014 529,00 226 730,00 4 241 259,00 

 92601  Obiekty sportowe 4 014 529,00 226 730,00 4 241 259,00 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

2 197 850,00 226 730,00 2 424 580,00 

 

 

Razem: 55 769 845,57 4 408 123,00 60 177 968,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVII.572.2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 18 marca 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 364 500,00 11 000,00 375 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 263 000,00 5 000,00 268 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 5 000,00 14 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 98 000,00 6 000,00 104 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 6 000,00 11 000,00 

600   Transport i łączność 11 846 860,00 512 000,00 12 358 860,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 572 000,00 512 000,00 11 084 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 50 000,00 330 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 000,00 462 000,00 1 872 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 442 500,00 1 216 000,00 1 658 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 442 500,00 1 216 000,00 1 658 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 110 000,00 210 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 406 000,00 451 000,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 4 937 202,07 250 000,00 5 187 202,07 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 449 904,00 250 000,00 4 699 904,00 

 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 250 000,00 255 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 234 563,50 40 000,00 2 274 563,50 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 212 000,00 40 000,00 2 252 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 40 000,00 58 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 195 474,00 2 504 000,00 19 699 474,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 919 534,00 2 504 000,00 13 423 534,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 352 278,00 157 000,00 509 278,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 135 094,00 447 000,00 1 582 094,00 

 4270 Zakup usług remontowych 288 433,00 -116 000,00 172 433,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 576 780,00 -100 000,00 476 780,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 882 420,00 2 116 000,00 6 998 420,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 701 151,00 175 000,00 3 876 151,00 

 90095  Pozostała działalność 302 600,00 175 000,00 477 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 256 150,00 75 000,00 331 150,00 

  

  

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 535 500,00 55 000,00 2 590 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 133 500,00 55 000,00 188 500,00 

 4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 20 000,00 21 500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 35 000,00 70 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 002 000,00 0,00 1 002 000,00 

 

2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 000 000,00 -500 000,00 500 000,00 

926   Kultura fizyczna 4 150 500,00 377 310,00 4 527 810,00 

 92601  Obiekty sportowe 4 098 500,00 377 310,00 4 475 810,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 75 000,00 108 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 875 000,00 302 310,00 4 177 310,00 

Razem: 56 966 174,57 5 140 310,00 62 106 484,57 

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XLVII.572.2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 18 marca 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 272 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 232 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 000,00 

 Dokumentacja techniczna na rozbudowę sieci wodociągowej na terenie 
gminy Długosiodło 40 000,00 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Stare Bosewo 92 000,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Długosiodło 100 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

 Dokumentacja techniczna na rozbudowę kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Długosiodło 40 000,00 

600   Transport i łączność 10 424 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 424 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 872 000,00 

 Budowa drogi gminnej Nr 440228W Długosiodło - Stare Bosewo 390 000,00 

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Długosiodło 450 000,00 

Modernizacja nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie gminy 
Długosiodło (powierzchniowe utrwalenie) 0,00 

Modernizacja nawierzchni nieutwardzonych dróg gminnych na terenie 
gminy Długosiodło 310 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Długosiodło - ul. Kasztanowa 60 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stare Suski - droga 
wewnętrzna nr ewid.330 462 000,00 

Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę i przebudowę dróg 
gminnych na terenie gminy Długosiodło 200 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 Budowa drogi gminnej Nr 440228W Długosiodło - Stare Bosewo 2 000 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 710 000,00 

 Budowa drogi gminnej Nr 440228W Długosiodło - Stare Bosewo 1 710 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00 

 Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Długosiodło 4 750 000,00 

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 92 000,00 

 Zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na zadanie pn. 
"Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 3 przejściach dla 
pieszych w Długosiodle na ul. A. Mickiewicza i T. Kościuszki na drodze 
Nr 440230W oraz na drodze gminnej (ul. A. Mickiewicza)" 

92 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 221 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 221 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 451 000,00 

 Budowa zbiornika wodnego w Długosiodle 45 000,00 

Budowa zbiornika wodnego w miejscowości Długosiodło 0,00 

Modernizacja placu zabaw w miejscowości Stare Bosewo 120 000,00 

Zagospodarowanie terenu w miejscowości Długosiodło 286 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

 Budowa zbiornika wodnego w Długosiodle 500 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

 Budowa zbiornika wodnego w Długosiodle 200 000,00 

 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 Zakup nieruchomości 70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 861 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 861 000,00 

 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 581 391,00 

 Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Długosiodło 1 581 391,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 279 609,00 

 Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Długosiodło 279 609,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 863 301,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 403 301,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 495,00 

 Mazowsze bez smogu (zakup samochodu, drona i sprzętu do 
przeprowadzania kontroli) 60 495,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 342 806,00 

 Mazowsze bez smogu (zakup samochodu, drona i sprzętu do 
przeprowadzania kontroli) 342 806,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Długosiodło 60 000,00 

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Długosiodło 60 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 240 000,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Długosiodło 240 000,00 

90095  Pozostała działalność 100 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 000,00 

 Dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 570 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 Budowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Blochy 35 000,00 

Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Stare Suski 35 000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 

 
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

500 000,00 

 Modernizacja cmentarza parafialnego w miejscowości Długosiodło 500 000,00 

Modernizacja wieży kościoła parafialnego w Długosiodle 0,00 

926   Kultura fizyczna 4 177 310,00 

 92601  Obiekty sportowe 4 177 310,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 177 310,00 

 Budowa bieżni okólnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 
Długosiodło 3 500 000,00 

Budowa kortu tenisowego w miejscowości Długosiodło 375 000,00 

Modernizacja basenu w miejscowości Długosiodło 302 310,00 

Razem 19 388 611,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLVII/572/2024 

Rady Gminy Długosiodło

z dnia 18 marca 2024 roku 

w złotych

1 2 3 4

1. Dochody 60 177 968,57

2. Wydatki 62 106 484,57

3. Deficyt budżetu -1 928 516,00 

4 205 442,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 975 027,34

2.

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 903

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 585 572,72

4.
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych
§ 951

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944

6. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957

7.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§ 931

8.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
§ 950 644 841,94

2 276 926,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 776 926,00

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej

§ 963

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991

4. Przelewy na rachunki lokat § 994

5. Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 500 000,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Kwota 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XLVII/572/2024

Rady Gminy Długosiodło

z dnia 18 marca 2024 roku 

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki

851 85154 Miasto i Gmina Wyszków 11 000,00

921 92113 Gminne Centrum Informacji, Kultury, Sportu i Rekreacji w Długosiodle 1 000 000,00

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Długosiodle 400 000,00

926 92695 Starostwo Powiatowe w Wyszkowie 10 000,00

Nazwa zadania

754 75412 Dofinansowanie jednostek OSP z terenu gminy Długosiodło 10 000,00

801 80101 Utrzymanie szkoły w Sieczychach 620 000,00

801 80103 Utrzymanie szkoły w Sieczychach 55 000,00

801 80149 Utrzymanie szkoły w Sieczychach 11 000,00

801 80150 Utrzymanie szkoły w Sieczychach 92 000,00

851 85154
Zorganizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Długosiodło
10 000,00

852 85295

Prowadzenie oddziałów przedszkolnych; Organizacja ferii zimowych; 

Przegląd kolęd i pastorałek; Mikołajki; Nauka pływania dla dzieci klas 

trzecich szkół podstawowych; Prowadzenie klubu piłkarskiego

90 000,00

900 90095 Dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska 100 000,00

921 92120 Modernizacja cmentarza parfialnego w miejscowości Długosiodło 500 000,00

921 92120 Remont wież kościoła parafialnego w Długosiodle 500 000,00

2 178 000,00 0,00 1 231 000,00

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

Ogółem

Kwota dotaji /w zł/

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLVII/572/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 18 marca 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 550 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 550 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 340,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 923,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 858,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

 4260 Zakup energii 8 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 2 400,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 341 731,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

 4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 148,00 

Razem: 1 550 000,00 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVII/572/2024 

Rady Gminy Długosiodło z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XLV/550/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Długosiodło na 2024 rok 
 
 

Zmiany w planie dochodów – zwiększa się dochody o kwotę  4.408.123,00 zł 

 

Zmiany w planie dochodów bieżących – zwiększa się dochody o kwotę 

3.540.746,00 zł 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się dochody o kwotę 30.000,00 

zł 

Planuje się dofinansowania w wysokości 30.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2024 – „Mazowsze dla sołectw 2024” na realizację zadania pn. „Odnowa                             

i doposażenie miejsc służących społeczności sołectw Ostrykół Włościański i Ostrykół 

Dworski”. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna – zwiększa się dochody o kwotę 200.000,00 

zł  

Planuje się dofinansowanie w wysokości 200.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego – Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024  na 

utworzenie lokalnego centrum integracyjnego w miejscowości Długosiodło (remont oraz 

wyposażenie sali konferencyjnej w budynku UG). 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa 

się dochody o kwotę 36.500,00 zł – planowana pomoc finansowa z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP” – 

edycja 2024 na dofinansowanie do wymiany pokrycia dachowego na garażu OSP. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



2 
 

Dział 758 – Różne rozliczenia – zwiększa się dochody o kwotę 1.882.046,00 zł  

Zwiększa się subwencję oświatową o kwotę 1.480.420,00 zł. 

Wprowadza się część rozwojową subwencji ogólnej w kwocie 401.626,00 zł. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się dochody o kwotę 833.450,00 zł 

– dotacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na wychowanie przedszkolne na 2024 rok. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się 

dochody o kwotę 68.750,00 zł 

Planuje się dofinansowanie w wysokości 20.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2024 na zapobieganie bezdomności zwierząt 

w gminie Długosiodło. 

Planuje się dofinansowanie w wysokości 48.750,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa – Mazowsze dla czystego powietrza 2024 na realizację zadania                                        

pn. „Przeprowadzenie działań edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza na terenie gminy 

Długosiodło”. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększa się dochody                                

o kwotę  490.000,00 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – wstępna promesa na udzielenie pomocy w formie dotacji dla 

Parafii w Długosiodle na realizację zadania pn. „Modernizacja wieży kościoła parafialnego                                 

w Długosiodle” przesunięte z dochodów majątkowych i zmienia nazwę na remont wież kościoła 

parafialnego w Długosiodle. 

 

Zmiany w planie dochodów majątkowych – zwiększa 867.377,00 zł 

 

Dział 600 – Transport i łączność – zwiększa się dochody o kwotę 220.647,00 zł – 

planowana dotacja ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania określone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



3 
 

w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stare Suski– droga wewnętrzna nr ewid. 330”. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się dochody o kwotę 

760.000,00 zł 

Planuje się dofinansowania w wysokości 60.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2024 – „Mazowsze dla sołectw 2024 na realizację zadania pn. „Modernizacja 

placu zabaw w miejscowości Stare Bosewo”. 

Planuje się dofinansowanie w wysokości 200.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2024 na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie 

terenu w miejscowości Długosiodło”.  

Planuje się dofinansowanie w wysokości 500.000,00 zł z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania pn. „Budowa zbiornika wodnego                                  

w Długosiodle”.  

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa 

się dochody o kwotę 150.000,00 zł – planowana pomoc finansowa z budżetu 

Województwa Mazowieckiego na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

jednostki OSP Długosiodło. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejsza się dochody 

o kwotę  490.000,00 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – wstępna promesa na udzielenie pomocy w formie dotacji dla 

Parafii w Długosiodle na realizację zadania pn. „Modernizacja wieży kościoła parafialnego                                  

w Długosiodle” przenosi się do dochodów bieżących jako remont wież kościoła parafialnego                         

w Długosiodle. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



4 
 

Dział 926 – Kultura fizyczna – zwiększa się dochody o kwotę 226.730,00 zł 

Planuje się dofinansowanie w wysokości 226.730,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiej Infrastruktury Sportowej „Mazowsze 

dla sportu 2024” na realizację zadania pn. „Modernizacja basenu w miejscowości Długosiodło” 

(wykonanie zadaszenia i montaż wodnego placu zabaw). 

 

Zmiany w planie wydatków – zwiększa się wydatki o kwotę 5.140.310,00 zł 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących – zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

3.635.000,00 zł 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się wydatki o kwotę 60.000,00 

zł 

Wprowadza się wydatki w kwocie 60.000,00 zł na realizację zadania pn. „Odnowa                                           

i doposażenie miejsc służących społeczności sołectw Ostrykół Włościański                                                    

i Ostrykół Dworski”. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna – zwiększa się wydatki o kwotę 250.000,00 

zł  

Wprowadza się wydatki w kwocie  250.000,00 zł na utworzenie lokalnego centrum 

integracyjnego w miejscowości Długosiodło (remont oraz wyposażenie sali konferencyjnej                   

w budynku UG). 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa 

się wydatki o kwotę 40.000,00 zł – planuje się wydatki na wymianę pokrycia dachowego 

na garażu OSP. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się wydatki o kwotę 2.720.000,00 zł 

– zwiększa się wydatki na podwyżki dla nauczycieli.  

Dokonuje się przeniesień z działu 801 do działów 010, 600, 700, 921 i 926. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



5 
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się wydatki 

o kwotę 65.000,00 zł 

Wprowadza się wydatki w kwocie 65.000,00 zł  na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie 

działań edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza na terenie gminy Długosiodło”. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększa się wydatki                               

o kwotę  500.000,00 zł – dotyczy realizacji zadania pn. „Modernizacja wieży kościoła 

parafialnego w Długosiodle” – przesunięte z wydatków majątkowych i zmienia się nazwę na 

remont wież kościoła parafialnego w Długosiodle . 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych – zwiększa wydatki o kwotę 

1.505.310,00 zł 

 

Dział 600 – Transport i łączność – zwiększa się wydatki o kwotę 462.000,00 zł – 

Wprowadza się zadnie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stare Suski– droga 

wewnętrzna nr ewid. 330”. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się wydatki o kwotę 

1.106.000,00 zł 

Wprowadza się wydatki w kwocie 120.000,00 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja placu 

zabaw w miejscowości Stare Bosewo” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2024 – „Mazowsze dla sołectw 2024. 

Wprowadza się wydatki w kwocie 286.000,00 zł na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie 

terenu w miejscowości Długosiodło” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2024. 

Wprowadza się wydatki w kwocie 700.000,00 zł na realizację zadania pn. „Budowa zbiornika 

wodnego w Długosiodle”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



6 
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna – zwiększa się wydatki o kwotę 100.000,00 zł 

- dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska (na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków i kolektorów słonecznych). 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejsza się wydatki                               

o kwotę  465.000,00 zł  

Zmniejsza się wydatki o 500.000,00 zł - dotyczy realizacji zadania pn. „Modernizacja wieży 

kościoła parafialnego w Długosiodle” i przenosi się do wydatków bieżących pn. remont wież 

kościoła parafialnego w Długosiodle . 

Wprowadza się wydatki w kwocie 35.000,00 zł na zadanie pn. „Utwardzenie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Stare Suski”. 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna – zwiększa się wydatki o kwotę 302.310,00 zł 

Wprowadza się wydatki w kwocie 302.310,00 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja 

basenu w miejscowości Długosiodło” (wykonanie zadaszenia i montaż wodnego placu zabaw) 

w ramach Mazowieckiej Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2024”. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6


	UCHWAŁA NR XLVII/572/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


